

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักเสริมโหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๕,๓๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ 0.๔๐ X ๑.๐๐ เมตร
จำนวน ๙๒ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๓ จุด เสริมโหล่ทาง คสล. กว้าง ๔.๐๐ ม
ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๙๑.๖๐ ตร.ม.
งานดินถมปรับพื้นที่ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ ม
หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ลูกบาศก์เมตร
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๔๕๕,๔๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายนิกร โสมจัตุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวสิริวรรณ บุตรวงษ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย ๗๓๓๐๓

วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักเสริมไหล่ทาง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด
๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๘๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๐ ตามข้อบัญญัติ เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักเสริมไหล่ทาง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๔๖๕,๓๐๐ (สี่แสนหกหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก สิบราคาสอบถาม ราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียง

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๔๕๔,๘๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายนิกร โชนจตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชวิษฐพงษ์ วงศ์แก่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวสิริวรรณ บุควงษ์)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โขงจตุรัส)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เอกสารกำหนดครุฑากลาง

ชื่อโครงการ	โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักเสริมไหล่ทาง หมู่ที่ 10		
ประเภท	งานอาคาร		
ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองสมบุรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภोजัดร์สิต จังหวัดชัยภูมิ		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	-		
ประเภทราคาคตามแบบ	ปร. 4	จำนวน	1 แฉ่น
เมื่อวันที่	26 เมษายน 2560	ราคามำมั้น	25.10

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	345,595.95	1.3074	451,832.14	
2	ประเภทครุฑภัณฑ์	-	-	-	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานที่ 0 %				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			454,832.14	
	คิดเป็นเงินประมาณ			454,800.00	
	ตัวอักษร	(เขียนห้าหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.
เนื้อที่ราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.

(ใช้ราคา สทง.2559 พาณิชยชัยภูมิและสืบราคารันวัสดุก่อสร้าง)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิชาพงษ์ วงศ์แก่น)

ความเห็นเพิ่มเติม.....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เอกสารกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมท่อพัก และเสริมโอบข้างคอนกรีต หมู่ที่ 10
 ตำบลนาค้อช้าง บ้านหนองสมบูรณ์หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 อำเภอประจวบการ กองช่าง
 ราคากลาง 26.10 บาท/ลิตร
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ 15 เดือนเมษายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานสิ้นสุดพร้อมโอบ สังกะสี 1.00 เมตร	60.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	5,940.00	5,940.00	
2	งานคอนกรีตทอชม 1:3:5	4.00	ลบ.ม.	1,637.00	6,548.00	306.00	1,224.00	7,772.00	
3	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.20 ม.	7.00	ခု	5,950.00	41,650.00	-	-	41,650.00	
4	ผ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.90 x 1.10 เมตร	14.00	ผ้า	650.00	9,100.00	-	-	9,100.00	
5	ท่อ สด. Ø 0.90 x 1.00 เมตร	92.00	ฟุต	1,074.00	98,808.00	113.00	10,396.00	109,204.00	
6	งานดินถมปรับพื้นที่ กว้าง 5.00 ม. ยาว	500.00	ลบ.ม.	44.20	22,100.00	-	-	22,100.00	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								195,766.00	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (นายนิกร โคนจตุรัส)
 (นายสาวิตรอน บุตรงษ์)
 (ลงชื่อ)..... กรรมการ (นางสาวสิริวรรณ บุตรงษ์)
 (ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายวิรุพงษ์ วงศ์แก่น)

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
 นายอรรถกวีกรบริหารส่วนตำบลละหาน

เอกสารกำหนดราคาตลาด

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมปลั๊ก และสิ่งอำนวยความสะดวก หมู่ที่ 10
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสนมหมู่ที่ 10 ตำบลห้วยหิน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายผู้รับเหมาก่อสร้าง กองช่าง
 องค์กร องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหิน
 ราคาน้ำเงิน 25.10 บาท/ลิตร
 เมื่อวันที่ 26 เดือนเมษายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน ยาว 100 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า 391.60 ตารางเมตร									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	58.74	ลบ.ม.	1,852.00	108,786.48	306.00	17,974.44	126,760.92	
2	เหล็ก RB Ø 15 มม.	55.48	กก.	23.18	1,286.03	-	-	1,286.03	
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	391.60	ตร.ม.	25.00	9,790.00	5.00	1,958.00	11,748.00	
5	ทรายรองพื้น	20.00	ลบ.ม.	250.00	5,000.00	30.00	600.00	5,600.00	
6	งานผูกมัดโครงสร้าง	7.50	ลบ.ม.	124.00	930.00	-	-	930.00	
7	แอสฟัลท์ ยานพาหนะ	25.00	ลิตร	22.00	550.00	-	-	550.00	
8	ไม้แบบ	7.50	ตร.ม.	261.00	1,957.50	133.00	997.50	2,955.00	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								149,829.95	

หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยยี่สิบเก้าบาทเก้าสิบห้าสตางค์

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายวิฑูรย์ วัฒนกัน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสาวสิริวรรณ บุตรวงษ์)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
 (นายนิกร โสมแจ้งผู้รับ)

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหิน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 5

โครงการก่อสร้างหน่วยประกอบบ้าน พร้อมบ่อพัก และเสิร์จโถ่ทางคอนกรีต หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลสะพาน อำเภอยี่งอ จังหวัดปัตตานี

ประมาณการราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แฉก

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างโดยผล รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	339,384.71	1.3624	462,377.73	
2	ประเภทงานช่าง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง			3,000.00	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			465,377.73	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			465,300.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนหกหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน			

ขนาดเขียนนี้ที่ถนน 391.60 ตร.กม.

เพื่อราคาประมาณการ 1,188.20 บาท/ตร.กม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ ศิริกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกนก)

หัวหน้าส่วนโยธา

เขียนจบ.....

(นายนิกร ไชยศิริกุล)

ปลัด อบต.สะพาน

-สรุป-

(ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกนก
ผู้อำนวยการก่อสร้าง

ประมวลราคาที่ดิน โดยกรมที่ดิน กรมการช่างสำรวจที่ดิน พืชปลูก และสิ่งปลูกสร้างตามชนิด พืชที่ 10
 สถานที่ตั้งที่ดิน บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลชาน ชำนาญภูมิ จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมวลราคา กรมการช่าง
 ประเภทที่ดิน ไร่สวนพืช พืช
 เนื้อที่ ๕๖๖ ไร่ ๑๑๖ ตารางวา ๖๖๖ ตารางวา
 ปีที่ประเมินราคา พ.ศ. ๒๕๖๐

ลำดับ ที่	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าที่ดิน		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมกัน		รวม
				หน่วยละ	รวมค่าที่ดิน	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	หน่วยละ	รวมกัน	
1	งานปลูกข้าวหอม สีกะลือ 1.00 เมตร	60.00	ตร.ม.	-	-	80.00	4,800.00	-	4,800.00	
2	งานเตรียมดินตาม 1:35	4.00	ตร.ม.	1,637.00	6,548.00	306.00	1,224.00	-	7,772.00	
3	ปลูก ขนาก 1.00 x 1.20 ม.	7.00	จุด	5,953.04	41,671.25	-	-	-	41,671.25	
4	กำจัดวัชพืชบริเวณปลูก 0.90 x 1.10 เมตร	14.00	ไร่	650.63	9,108.78	-	-	-	9,108.78	
5	ใช้ คสล. ๑ 0.80 x 1.00 เมตร	92.00	พื้น	1,074.00	98,808.00	58.98	5,426.16	-	104,234.16	
6	งานติดตั้งปรับพื้นที่ กว้าง 5.00 ม. ยาว 100 ม. สูงเฉลี่ย 1.00 ม.	500.00	ตร.ม.	44.51	22,255.00	-	-	-	22,255.00	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน									189,841.19	

ตรวจ (ลงชื่อ) นายสุคนธ์ ศรีวิบูลย์ (นายสุคนธ์ ศรีวิบูลย์)
 (นายสุคนธ์ ศรีวิบูลย์)
 ๑๖/๑๒/๖๐
 (นายสุคนธ์ ศรีวิบูลย์)
 ๑๖/๑๒/๖๐
 (นายสุคนธ์ ศรีวิบูลย์)
 ๑๖/๑๒/๖๐
 (นายสุคนธ์ ศรีวิบูลย์)

สำเนาถูกต้อง
 นายสุคนธ์ ศรีวิบูลย์
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาทำสิ่งปลูกสร้าง โดยยกข้ออ้างอิงราคาต่อหน่วยค่า พัดลมเหล็ก และลิ้นชักทางคอนกรีต ชุดที่ 10
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านถนนสมเด็จร์นบุรี หมู่ที่ 10 ตำบลสวน อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรี
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลสวน
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิพิธ
 เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน ยาว 100 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ที่ชนิดปริมาณไม้ขนาด 391.60 ตารางเมตร									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	58.74	ลบ.ม.	1,852.00	108,786.48	306.00	17,974.44	126,760.92	
2	เหล็ก RB Ø 15 มม.	55.48	ก.ก.	23.18	1,286.03	-	-	1,286.03	
3	เหล็กเสริมวง wire mesh 4 มม.	391.60	ตร.ม.	25.00	9,790.00	5.00	1,958.00	11,748.00	
4	ตะปู	3.00	ก.ก.	39.00	117.00	-	-	117.00	
5	ทรายรองพื้น	20.00	ลบ.ม.	250.00	5,000.00	30.00	600.00	5,600.00	
6	งานผูกเรียงค้ำทาง	7.50	ลบ.ม.	124.21	931.58	-	-	931.58	
7	ติดตั้งเหล็ก ยางวง	25.00	ชิ้น	22.00	550.00	-	-	550.00	
8	ไม้ฉลิม	7.50	ตร.ม.	280.00	2,100.00	60.00	450.00	2,550.00	
รวมค่าวัสดุ- ค่าแรงงาน								149,543.52	

ตรวจ (ลงชื่อ).....นายสุคนธ์ คงกันภ
 (นายสุคนธ์ คงกันภ)
 (นายนิกร โสภณัฐ)
 (นางสาวกานันท์ พจนนิกิต์)

อำนาจถูกต้อง
 นายสุคนธ์ คงกันภ
 ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๐๖๔๔ / ๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้าง ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเสียพร้อมบ่อพักเสริมโหลทาง คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตั้งจ่ายไว้ ๕๖๕,๓๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๓๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือส่วนที่ ๓๓๓๓.๔/ว ๖๕๓๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจตุรัส ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ประธานกรรมการ
๒. น.ส. สิริวรรณ บุตรวงษ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ
๓. นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างชำนาญงาน กรรมการ

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน